γ'. Τῶν δὲ υπὸ τῷ λιμῷ Φθειρομένων κατὰ τὴν πό-
λιν ἀπειρον μὲν ἐπιπτε τὸ πλῆθος· αἰδίτηγητα δὲ συνέ-
βαινε τὰ πάθη. καθ' ἐκάστην γὰρ οἰκίαν, εἴ πει τροφῆς
παραφανείη σκιά, πόλεμος ἦν, καὶ διὰ χειρῶν ἐχώρειν οἱ

quidem euaserunt, a Iudeis vero circumdati diu quidem
faucii restiterunt: tandem vero vniuersi cecidere.

2. Et postremo quidam ex illis iuuenis, nomine Longus, toti huic calamitati ornamento fuit: et quamvis sigillatim digni sint memoria, qui periere, omnium tamen fortissimum se ostendit. quem Iudei quidem, et quia fortis erat, et quia interficere eum cupiebant, ad ipsos fide sua data descendere hortabantur. Frater vero eius Cornelius, qui ex altera parte stebat, ne gloriam suam Romanamque militiam dehonestaret, orabat. Huic dicto audiens, sublatoque altius gladio, ut ab utraque parte cerneretur, semetipsum occidit. Eorum autem, qui ab igne circumdati erant, Artorius quidam calliditate seruatus est. Appellato enim clara voce Lucio quodam commilitone et contubernale suo: „haeredem te, inquit, relinqu totius patrimonii mei, si propius accedens me exceperis.” Cum autem is prompto animo accurrisset, ille quidem, qui se in eum proiecerat, vitam seruauit; qui vero eum exceperat, pondere allisus paulinente continuo moritur. Hoc ipsum, quod accidit, paulisper quidem Romanis molestiam inferebat; in posterum tamen cauiores effecit, et aduersus Iudeorum insidias nonnihil contulit; quibus plerumque, ex locorum ignoratione hominumque ingenio, laedebantur. Verum porticus exusta est ad turrim usque Ioannis, quam ille, cum bellum aduersus Simonem gerret, aedificauerat super portas, quae ultra Xystum ducent: reliquum vero Iudaei, postquam consumti fuerant, qui adscenderant, absciderunt. Sequenti autem die Romani quoque porticum septentrionalem ad orientalem usque totam incenderunt, quarum angulus utrasque connectens super vallem, quae Cedronis appellatur, aedificata erat, ubi et horribilis erat eius profunditas. Et circa templum quidem ita se res habebant.

3. Eorum autem, qui per ciuitatem faine perierunt, infinita quidem eecidit multitudo: calamitates vero, quas passi sunt, euarrari non possunt. Per singulas quippe domos, sicuti vel umbra apparuisset eibi, bellum illico gerebatur.

Φίλτατοι πρὸς ἀλλήλας, ἐξαρπάζοντες τὰ ταλαιπωρεῖα ψυχῆς ἐφόδια. πίσις δὲ ἀπορίας οὐδὲ τοῖς Θυγατρὶς ἦν· ἀλλὰ καὶ τὰς ἐκπνέοντας οἱ ληγαὶ διηρεύνων, μὴ τις ὑπὸ κόλπου ἔχων τρεφὴν σκῆπτρο τὸν Θάνατον αἴτῳ. οἱ δὲ ὑπὲν ἐνδείας κεχηνότες, ὥσπερ λυστῶντες κύνες ἐσφάλλοντο, καὶ παρεφέροντο. ταῖς τε Θύραις ἐντομόβους μεθυόντων τρόπον, καὶ ὑπὲν ἀμυχανίας εἰς τὰς αἵτις οἰκας εἰσπηδῶν δις ἢ τρὶς ὥρᾳ μιᾶ. πάντας δὲ ὑπὲδόντας ἦγεν ἡ ἀνάγκη, καὶ τὰ μηδὲ τοῖς ρυπαρωτάτοις τῶν ἀλόγων ζώων πρέσφορα συλλέγοντες ἐστίειν ὑπέθερον. ζωτήρων γάνην καὶ ὑποδημάτων τὸ τελευταῖον οὐκ ἀπέρχοντο, καὶ τὰ δέρματα τῶν θυρεῶν ἀποδέροντες ἐμαστῶντο. τρεφὴν δὲ ἦν καὶ χόρτα τοῖς παλαιῖς σπαραγματα. ταῖς γὰρ ἵναις ἔνιοι συλλέγοντες, ἐλάχιστον σαθρὸν ἐπώλευν Αττικῶν τεσσάρων. καὶ τί δεῖ τὴν ἐπὲν αἰψύχοις ἀναδεικνῦνται λιμῷ λέγειν; εἴμι γὰρ αὐτῷ δηλώσων ἔργον, οἷον μήτε παρὰ Ελλῆσι, μήτε παρὰ Βαρβάροις ισόρηται. Φρεικτὸν μὲν εἰπεῖν, ἄπιστον δὲ ἀνηστα. καὶ ἐγὼ δὲ μὴ δόξαιμι τερατεύεσθαι τοῖς αὖθις ἀνθρώποις, καὶ παρέλικον τὴν συμφορὰν ήδεις, εἰ μὴ τῶν κατ' ἐμαυτὸν εἶχον ἀπείρυτος μάχητας. ἄλλως τε καὶ ψυχεὰν ἀν καταθέμειν τῇ πατρίδι χάριν, καθυφέμενος τὸν λόγον ἢ πέπονθε τὰ ἔργα.

Δ'. Γυνὴ τις τῶν ὑπὲρ τὸν Ιορδάνην κατοικάντων, Μαρία τενομα, πατρὸς Ελεαζάρου, κώμης Βηθεζζέβ, σημαίνει δὲ τότε οἶκος ὑστώπω, διὰ γένος καὶ πλεύτον ἐπίσημος, μετὰ τὴν λοιπὴν πλήθες εἰς τὰ Ιεροσόλυμα καταφυγῆσα συνεπολιορκεῖτο. ταύτης τὸν μὲν ἄλλην κτῆσιν οἱ τύρannoi διήρκασαν, ὅσην ἐκ τῆς Περσαίας ἀνασκευασταμένη μετήνεγκεν εἰς τὴν πόλιν· τὰ δὲ λείψανα τῶν κειμηλίων, καὶν εἴ τι τρεφῆς ἐπινοηθείη, καθ' ἡμέραν εἰσπηδῶντες ἡρπαζον οἱ δορυφόροι. δεινὴ δὴ τὸ γύναιον ἀγανάκτησις εἰσῆι, καὶ πολλάκις λοιδορεῦστα καὶ καταρεμένη τὰς ἄρκαγας ἐφ' ἑαυτὴν ἡρέθκεν. ὡς δὲ ὅτε παρο-

et amicissimi quique inter se acriter dimicabant, sibi inuicem misera vitae subsidia eripientes. Nec mors ipsa fidem penuriae faciebat: sed eos etiam, qui extremum spiritum exhalabant, perscrutabant latrones, ne quis forte, cibum in sinu abditum gerens, se mori simularet. ipsi autem latrones prae inedia hiantes, huc illuc, tanquam rabidi canes, vagi atque incerti ferebantur: et foribus illisi instar ebriorum, etiam prae consilii inopia in easdeim domos bisterue vnius horae spatio irruerant. Porro omnia absque discrimine necessitas mandere cogebat: atque etiam, quae ne fordidissimis quidem animalium ratione carentium usui sunt, ea colligentes comedere sustinebant. immo et nec cingulis nec calceamentis denique abstinuerunt, atque ipsa scutorum coria auulsa dentibus conficiebant. Quin etiam nonnullis vetusta foeni prae segmina usui fuere: quidam enim festucas colligentes, leuissimum pondus quatuor drachmis Atticis venundabant. Et quid opus est impudentiam atque improbitatem famis ex rebus inanis ostendere? nam facinus dicturus sum, quale nec apud Graecos nec Barbaros gestum fuisse memoratur; et quod dictu quidem horrendum, auditu vero incredibile videbitur. Atque libens certe hanc calamitatem ipse praeteriisse, ne posteris fabulas ac portenta loqui existimer, nisi ex nostrae aetatis hominibus testes haberem prope innumeros. Caeterum et frigidam quandam patriae referrem gratiam, si quae mala re ipsa perpetua est oratione dissimularem.

4. Mulier ex iis, qui trans Iordanem habitant, Maria nomine, patre prognata Eleazaro, ex viro Bethezob, significat autem id hyssopi domum, genere atque opibus illustris, cum Hierosolyma perfugisset vna cum reliqua hominum multitudine, obseila tenebatur. Huius alias quidem facultates, quas illa e regione ultra amnem collectas in urbem aduxerat, iam tyranni diripuerant: reliquias vero rerum pretiosarum, et si quid aliamenti conquiri poterat, irruentes quotidie satellites auferebant. Itaque grauis indignatio mulieri incessit: ac saepenumero conuictus et imprecationibus praedones in semetipsam irritabat.